КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЯНОЎСКІ  СЕЛЬСКІ ЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 г. № 10-3
аг. Яноўка аг. Яновка

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Яновского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании части второй статьи 16, части третьей статьи 24
Избирательного кодекса Республики Беларусь Яновский сельский
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.Образовать на территории Яновского сельсовета Краснопольского
района 5 избирательных округов по выборам депутатов Яновского
сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в границах согласно
приложению.

2.Управляющему делами Яновского сельского исполнительного
комитета Терешонок Н.В. принять меры по реализации настоящего
решения.

Председатель
Яновского сельского
исполнительного комитета Н.Л.Лагутина

Управляющий делами
Яновского сельского
исполнительного комитета Н.В.Терешонок

УТВЕРЖДЕНО
Решение Яновского сельского
исполнительного комитета
26 октября 2023 г. № 10-3

ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам
депутатов Яновского сельского Совета
депутатов двадцать девятого созыва

Яновский избирательный округ № 1
Аг. Яновка: ул. Первомайская, ул. Колхозная, ул. Центральная;
д. Курбаки;
д. Малиновка;
д. Галузы;
п. Лесовой.
Численность избирателей в избирательном округе – 103.

Яновский избирательный округ № 2
Аг. Яновка: ул. Молодежная, пер. Молодежный, ул. Пионерская, ул.

Кооперативная.
Численность избирателей в избирательном округе – 110.

Яновский избирательный округ № 3
Аг. Яновка: ул. Хуторская, ул. Старая Яновка;
д. Козелье;
п. Передовой;
п. Калининский.
Численность избирателей в избирательном округе – 99.

Палужский избирательный округ № 4
Д. Палуж 1: ул. Центральная, ул. Школьная, пер. Цветочный,
д. Палуж 2;
д. Заборье;
д. Брылёвка.
Численность избирателей в избирательном округе – 96.

Палужский избирательный округ № 5
Д. Палуж 1: пер. Космонавтов, ул. Космонавтов, ул. Колхозная,
пер. Колхозный 1-й, пер. Колхозный 2-й, ул. Цветочная;
п. Заречье;

2

д. Лещенка;
д. Какойск.
Численность избирателей в избирательном округе – 94.

Место нахождения сельской избирательной комиссии: агрогородок
Яновка, улица Центральная, дом 7.